ДОГОВОР     №ЭЛ00
Г.  Москва

«     »              2024г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛАСГО» в лице Коммерческого Директора Зуевой Евгении Михайловны, действующего на основании Доверенности №8, именуемое в дальнейшем «Продавец» c одной стороны и                       в лице           действующего на основании                      , именуемое в дальнейшем “Покупатель”, c другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно как Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товары в количестве и ассортименте, по ценам и в сроки в соответствии с товаросопроводительными документами Продавца.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цены на товар устанавливаются в Российских рублях и указываются в накладных и счетах-фактурах.

2.2. Покупатель оплачивает товар на условиях 100% предоплаты.
2.3. Расчёты за поставленный товар осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или путем внесения денежных средств в кассу Продавца.

2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. КОЛИЧЕСТВО, СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка осуществляется на основании заявки Покупателя.

3.2. Заказ Покупателя на приобретение Товара может быть выражен в письменном виде или устном виде, направлен Продавцу через электронную почту или через систему EDI или передан через Торгового представителя Продавца.

3.3. Доставка товара производится по согласованию Сторон, либо транспортом Продавца за счет Продавца со склада Продавца, либо транспортом Покупателя за счет Покупателя со склада Продавца.

3.4. Минимальная сумма отгрузки, в случае доставки товара силами Продавца за счет Продавца составляет 100 000 рублей. Поставка на сумму менее 100 000 рублей осуществляется по согласованию с Продавцом.

3.5. Датой отгрузки считается дата передачи товара Покупателю или его уполномоченному Представителю. Полномочия Представителя Покупателя подтверждаются доверенностью, выписанной Покупателем.

3.6. Право собственности на товар и все риски, переходят от Продавца к Покупателю с момента приемки товара Покупателем или его уполномоченным Представителем, и подписания соответствующих товаросопроводительных документов.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРОВ И УПАКОВКА.

4.1.  Качество товаров соответствует сопроводительной информации, предоставляемой заводом-изготовителем товаров, соответствует стандартам, действующим в РФ, и должно подтверждаться сертификатом качества независимой контролирующей организации, в соответствии с Законодательством РФ.

4.2.  Продавец поставляет товары в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке. Товары должны поставляться в фабричной упаковке с маркировкой на русском языке.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРОВ.

5.1. Товар подлежит обязательной приемке Покупателем в момент получения товара от Продавца по адресу, указанному в товаросопроводительных документах:

· по количеству – путем подсчета товара, с обязательным вскрытием заводской коробки/упаковки, а также на предмет выявления пересортицы   товара и недостачи товара относительно данных, указанных в товаросопроводительных документах.

· по качеству – соответствие   требованиям применимым к товару соответствующего вида, а также на предмет потери товарного вида (в том числе нарушение форм упаковки) путём визуального осмотра единицы товара.

5.2. Претензии по количеству, комплектности и ассортименту товара Покупатель должен заявить до подписания накладной. В этом случае Покупатель должен сделать отметку в накладных о наименовании и количестве не принятых товаров. Данные исправления заверяются подписью Представителя Продавца. Стороны договорились, что после подписания накладной претензии по количеству, комплектности и ассортименту не принимаются.
5.3.  Претензии по качеству товара, в случае обнаружения скрытых недостатков, принимаются Продавцом в письменной форме, в течение 5 дней с даты отгрузки.

5.4. В случае доставки товара силами Продавца, Покупатель обязан обеспечить в месте приемки товара соответствующие условия для сдачи/приемки товара:

· Сдача/приемка товара происходит непосредственно у автомашины Продавца;
· Представитель Покупателя должен обеспечить условия и техническое оснащение для выгрузки Товара с борта транспорта Продавца
· В случае невозможности подъезда автомашины с товаром непосредственно к месту выгрузки, Покупатель обязан обеспечить сдачу/приемку товара в ближайшем месте, где возможна разгрузка автомашины. Доставка товара до склада Покупателя от места разгрузки в этом случае осуществляется силами Покупателя и за счет Покупателя;

· Въезд на территорию месторасположения Покупателя осуществляется бесплатно для Продавца или за счет Покупателя, если иное не оговорено в дополнительном соглашении к данному Договору;

· Покупатель обязан, при подписании настоящего договора предоставить Продавцу доверенности или приказы, подтверждающие полномочия лиц, которые от имени Покупателя будут осуществлять приемку товара, поставленного Продавцом. Не предоставления Покупателем вышеуказанных документов, означает, что Покупатель автоматически признаёт полномочия лиц, выступающих от его имени при приемке товара, и не вправе в последующем оспаривать их полномочия. Все риски принятия товара не уполномоченным лицом лежат на Покупателе.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1.  Стороны несут ответственность за свою деятельность в рамках законодательства Российской Федерации

6.2. Покупатель несет ответственность за несвоевременную оплату поставленных Продавцом товаров. В случае несвоевременной оплаты Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки платежа. При задержке оплаты свыше 7 дней Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор, направив Покупателю соответствующее письменное уведомление. При этом Стороны обязаны произвести полные расчеты   по ранее принятым на себя обязательствам. В случае невозможности оплаты в срок, Покупатель обязан осуществить возврат товара Продавцу в сумме равной неоплаченной Продавцу задолженности.

6.3. Продавец вправе, при наличии задолженности у Покупателя по оплате товара, приостановить полностью все отгрузки и прием заказов до момента полного исполнения Покупателем обязательств по оплате товара по договору. Штрафные санкции к Продавцу в данном случае не применяются.

7. АРБИТРАЖ

Споры, которые могут возникать между Продавцом и Покупателем, по настоящему Договору или в связи с его выполнением передаются для разрешения в Арбитражный Суд г. Москва. Претензии рассматриваются в течение 5-ти дней, каждой из сторон по договору.
8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

Договаривающиеся Стороны не несут ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если это невыполнение вызвано обстоятельством вне сферы влияния любой из сторон, т.е. стихийным бедствием, наводнением, землетрясением, военными действиями и если эти обстоятельства помешали своевременному выполнению обязательств по настоящему Договору.

Если эти обстоятельства имеют место более 3-х месяцев, то каждая из Сторон имеет право аннулировать настоящий Договор, но ни одна из Сторон не имеет право на возмещение какого – либо   ущерба от другой Стороны.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2025 года. В случае если Стороны не заявят иное, по истечении срока действия, данный Договор пролонгируется еще на один год.

9.2. Покупатель не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия Продавца.

9.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами, (или их уполномоченными Представителями).

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному   для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.5. Каждая из Сторон в праве расторгнуть настоящий Договор, предупредив другую сторону о своем намерении в письменном виде не позднее, чем за 30 дней до даты расторжения. При этом Стороны производят полные расчеты   по ранее принятым на себя обязательствам.
9.6. Стороны допускают обмен экземплярами настоящего договора, приложений и дополнительных соглашений к нему, подписанных одной стороной, сканированных и направленных другой стороне по адресам электронной почты, указанным в данном разделе настоящего договора, признавая тем самым юридическую силу названных документов. Стороны также признают юридическую силу всех прочих документов уведомлений, претензий, направленных друг другу в электронном виде во исполнение настоящего договора по указанным адресам электронной почты.

     Лица, уполномоченные на ведение переписки по указанным адресам электронной почты:

- со стороны Покупателя:

- со стороны Продавца:

     Каждая из сторон несет ответственность за извещение второй стороны об изменении адресов электронной почты лиц, уполномоченных на ведение переписки. В случае уклонения стороны от получения уведомления, направленного второй стороной, уведомление считается полученным по истечении 5 (пять) календарных дней с момента его направления.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ООО  «ЭЛАСГО»

Юр.адрес: 125493, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Головинский, ул. Смольная, д.2, помещ. 2Н/3
ИНН 7734424800

КПП 774301001

ОКПО
39385306

ОГРН
1197746304029

БИК 044525225

Банк Организации: ПАО Сбербанк г.Москва
Расчетный счет:40702810938000135138

К/С: 30101810400000000225
тел: +7-499-190-99-99

ПРОДАВЕЦ:
Коммерческий директор ООО «ЭЛАСГО»

_______________________Зуева Е.М.
	ООО   «                      »
Юр.адрес:
ИНН
КПП

ОГРН
БИК
Банк:

Р/С
К/С
ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор «        »
___________________________

ПРОДАВЕЦ_____________________

ПОКУПАТЕЛЬ___________________

ПРОДАВЕЦ_____________________

ПОКУПАТЕЛЬ___________________